РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2018 г.                                               г. Бодайбо                                                    № 245-пп
О закрытии движения по ледовой переправе через реку Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо
На основании акта замеров толщины льда ледовой переправы через р. Витим в районе 220-го километра автодороги Таксимо-Бодайбо (далее – ледовая переправа) от 13.04.2018 г., в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть движение автотранспорта по ледовой переправе с 17.04.2018 г.
2. Индивидуальному предпринимателю Петакчян М.Б. в течение 17.04.2018 г.:
2.1. Произвести механическое разрушение ледовой переправы, с перекрытием въездов на нее путем их засыпки инертным материалом (гравием, щебнем, песком, плотным снегом и т.п.).

2.2. Установить соответствующие дорожные знаки («Движение запрещено», «Въезд запрещен») по левому и правому берегу р. Витим.

3. Главному специалисту по ГО и ЧС и обеспечению мер пожарной безопасности администрации Бодайбинского городского поселения Бочарову А.Г. в срок до 21.04.2018 г. организовать информирование населения Бодайбинского муниципального образования об окончании эксплуатации ледовой переправы посредством СМИ и путем размещения соответствующей информации на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения.
4. Рекомендовать:

4.1. МО МВД России «Бодайбинский» (Зиганьшин К.Е.) временно приблизить маршрут патрулирования наряда ДПС оГИБДД к ледовой переправе с целью выявления и пресечения административных правонарушений, связанных с нарушением установленных запрещающих знаков.

4.2. Бодайбинскому инспекторскому участку ФКУ «Центр государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Иркутской области» (Юмашев В.Ю.) установить ежедневный контроль за состоянием инженерно-технических сооружений, препятствующих выезду автотранспорта на ледовую переправу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                            О.В. ГОРИН